PAGE  






                                                                                       

КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА
            31                сесія        VII        скликання
Р I Ш Е Н Н Я
01.03.2019  № 1351-31/VII  . 
Про внесення змін 
до рішення міської ради 
від 25.12.2015 №25-03/VIІ 


З метою покращення екологічної ситуації в місті, відповідно до п.«д» ч.1 ст.15 Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища» та постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження переліку видів діяльності, що належать до природоохоронних заходів», керуючись п.22 ч.1 ст.26, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Унести до рішення міської ради від 25.12.2015 №25-03/VIІ 
«Про затвердження Екологічної програми міста Кам'янського на 2016–2020 роки» (зі змінами) зміни, що додаються.
2. Організацію виконання цього рішення покласти на управління екології та природних ресурсів міської ради (Наполов), координацію – на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради 
Щербатова Д.О., контроль – на постійну комісію міської ради з питань екології, промислової політики, економіки, праці, енергозбереження (Левченко) 
та постійну комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій (Шкуренко). 

Міський голова






               А.Л. БІЛОУСОВ

Додаток 3
до рішення міської ради

від 25.12.2015 № 25-03/VII
(у редакції рішення міської ради

від ___________ № _________  )
Перелік загальноміських заходів Екологічної програми м. Кам’янського на 2016-2020 рр. (зі змінами)
	№ п/п
	Найменування заходу
	Кошторисна вартість заходу, тис. грн.
	Джерела фінансу-вання
	Відповідальний за виконання
	Інформація про захід

	
	
	Загальна вартість, тис. грн.
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Заходи щодо нормалізації радіаційного стану в місті

	1.1
	Проведення заходів з захисту населення від факторів радіаційного забруднення навколишнього середовища 
в зоні впливу хвостосховища по вул. Лазо.
	2440,000*
	520,000
	500,000
	500,000
	800,000
	120,000
	Міський бюджет
	Управління  екології та природних ресурсів міської ради
	Поліпшення радіаційного стану

	1.2
	Проведення заходів щодо захисту населення від факторів радіаційного забруднення  навколишнього природного середовища по вул. Шепетова
	30,000
	
	
	30,000
	
	
	Міський бюджет
	Управління  екології та природних ресурсів 
міської ради
	Поліпшення радіаційного стану

	Всього по розділу
	2470,000
	520,000
	500,000
	530,000
	800,000
	120,000
	
	

	2. Заходи щодо поліпшення якості атмосферного повітря

	2.1
	Створення системи комплексного екологічного моніторингу міста Дніпродзержинськ, селищ Таромське, Сухачівка території зони впливу хвостосховищ 
у т.ч. коригування ПКД, проведення експертизи, здійснення авторського та технічного нагляду
	3678,000
	 
	558,000
	860,000
	2260,000 
	 
	Міський бюджет
	Управління  екології та природних ресурсів міської ради
	Оперативний контроль 
за станом навколишнього природного середовища

	2.2
	Забезпечення широкого доступу щодо інформації про екологічну ситуацію в місті.
	290,000
	10,000
	10,000
	90,000
	90,000
	90,000
	Міський бюджет
	Управління  екології та природних ресурсів міської ради
	Забезпечення широкого доступу щодо інформації про екологічну ситуацію в місті.

	2.3
	Полив вулиць
	200,000
	200,000
	 
	 
	 
	 
	Міський бюджет
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради
	Зменшення забруднення атмосферного повітря

	2.4
	Обслуговування системи комплексного екологічного моніторингу міста Дніпродзержинськ, селищ Таромське, Сухачівка та території зони впливу хвостосховищ.
	480,000
	 
	120,000
	120,000
	120,000
	120,000
	Міський бюджет
	Управління  екології та природних ресурсів міської ради
	Держповірка приладів, проведення аналізів, енергоносії, мобільний зв'язок

	Всього по розділу
	4648,00
	210,000
	688,000
	1070,00
	2470,000
	210,000
	
	

	3. Заходи щодо поліпшення якості поверхневих та підземних вод

	3.1
	Розчищення прорізі лівобережного каналу до Голубого озера
	6589,100 (залишок)
	6589,100
	 
	 
	 
	 
	Обласний бюджет
	Управління  екології та приро- дних ресурсів міської ради
	Збільшення площі акваторії

	3.2
	Встановлення в натурі (на місцевості) меж водоохоронної зони та земель водного фонду р. Дніпро в межах м. Дніпродзержинська
	702,800
	 
	242,600
	460,200
	 
	 
	Міський бюджет
	Управління  екології та природних ресурсів міської ради
	Винесення 
в натуру

	3.3
	Проведення заходів щодо поліпшення стану лівобережного каналу" м.Кам`янське. Реконструкція. коригування 
(у тому числі коригування ПКД, проведення експертизи проекту, здійснення авторського та технічного нагляду)
	1775,000
	
	75,000
	200,000
	1500,000
	
	Міський бюджет
	Управління  екології та природних ресурсів міської ради
	

	
	
	
	
	
	
	5878,023*******
	
	Обласний бюджет
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	Держав ний бюджет
	
	

	3.4
	Розробка нормативів гранично допустимого скидання забруднюючих речовин в р. Дніпро
	 
	 
	 
	 
	 
	
	Міський бюджет
	Управління  екології та природних 
ресурсів міської ради
	Поліпшення дренуючої здатності каналу

	3.5
	Розробка проекту «Розчищення прорізі лівобережного каналу до Голубого озера «Реконструкція водопропускної споруди ПК16» м.Дніпродзержинськ Дніпропетровської області
	144,700
	144,700
	 
	 
	 
	
	Міський бюджет
	
	

	3.6
	Виконання робіт по робочому проекту «Розчищення прорізі лівобережного каналу до Голубого озера «Реконструкція водопро-пускної споруди ПК16» м.Дніпро-дзержинськ Дніпро-петровської області ( у т.ч. здійсне-ння технічного та автоорського нагляду)
	1512,000
	1495,000
	52,000
	20,000
	
	
	
	
	

	Всього по розділу
	4134,50
	1584,700
	369,600
	680,200
	1500,00
	
	Міський бюджет
	

	
	6589,100
	6589,100
	
	
	5878,023
*******
	
	Обласний бюджет
	

	
	
	
	
	
	
	
	Державний бюджет
	

	4. Заходи у сфері поводження з відходами

	4.1
	Забезпечення екологічно-безпечного збирання, перевезення та знешкодження відходів
	13945,200
	1500,000
	2500,000
	2155,
200
	2790,000
	1500,000
	Міський бюджет
	Управління  екології 
та природних ресурсів 
міської ради
	Ліквідація стихійних сміттєзвалищ на території міста

	
	
	
	
	
	
	3500,000
	
	Міський бюджет
	Департамент житлово-комунального господарства 
та будівництва міської ради
	Ліквідація стихійних сміттєзвалищ на території міських кладовищ

	4.2
	Забезпечення екологічно-безпечного захоронення відходів 
та небезпечних речовин, ліквідація шламонакопичувача 
у балці Ясинова за адресою: вул.Горобця С.Х., 1К
	52234,664
******
	 
	3000,000
	42000,
000
	3501,433
	 
	Державний бюджет
	Управління  екології 
та природних 
ресурсів 
міської ради
	Рекультивація та поетапна ліквідація

	
	
	
	2495,012
	 
	 
	 
	
	Обласний бюджет
	
	

	
	
	
	1134,172
	 
	104,047
	 
	
	Міський бюджет
	
	

	4.3
	Забезпечення екологічно безпечного збирання твердих побутових відходів (будівництво місць зберігання ТПВ 
з облаштуванням відповідно діючих нормативів, у тому числі проектно-кошторисна документація) (орієнтовна кількість місць - 1200)
	12000,000
	1000,000
	5000,000
	6000,000
	 
	 
	 
	 
	

	4.4
	Придбання обладнання (контейнерів) для збору ТПВ
	5500,000
	1 000,000
	1500,000
	3000,000
	 
	 
	Міський бюджет
	Департамент житлово-комунального господарства 
та будівництва міської ради
	

	
	
	5000,000
	
	
	5000,000
	
	
	Держав-ний бюджет
	
	

	4.5
	Коригування робочого проекту «Забезпечення екологічно-безпечного захоронення відходів та небезпечних речовин, ліквідація шламонакопичувача 
у балці Ясинова за адресою: вул.Горобця С.Х., 1К м.Кам`янське. Реконструкція." (проведення експертизи та отримання необхідних висновків)
	1562,600
	1095,800
	66,800
	 
	400,000 
	 
	Міський бюджет
	Управління  екології 
та природних ресурсів 
міської ради
	

	Всього по розділу
	21111,847
	3595,800
	4066,800
	5259,247
	6690,000
	1500,000
	Міський бюджет
	

	
	48501,433
	 
	 
	 
	 
	 
	Державний бюджет
	

	4. Заходи з озеленення міста та збереження зелених насаджень

	5.1
	Заходи з озеленення міста.*
	955,000
	195,000
	120,000
	120,000
	400,000
	120,000
	Міський бюджет
	Управління  екології та приро- дних ресурсів міської ради
	Збільшення чисельності зелених насаджень

	5.2
	Заходи по догляду за зеленими насадженнями.*
	2500,000
	500,000
	500,000
	500,000
	500,000
	500,000
	Міський бюджет
	Управління  екології та приро- дних ресурсів міської ради
	Збереження зелених насаджень

	5.3
	Придбання спецтехніки по догляду за зеленими насадженнями (автогідропідйомник)
	
	
	
	
	
	 
	
	
	Збереження зелених насаджень

	5.4
	Розробка проекту «Благоустрій та озеленення об’єктів зеленого господарства м. Дніпродзержинська (капітальний ремонт об’єктів благоустрою та озеленення об’єктів зеленого господарства м. Дніпродзержинська)" - "Сквер хіміків (район вул.Січеславський шлях (Дніпропетровської)
	579,200
	561,000
	8,200
	10,000
	 
	 
	Міський бюджет
	Управління  екології 
та природних ресурсів 
міської ради
	Збільшення міського ландшафту

	5.5
	Виконання робіт згідно робочого проекту «Реконструкція озеленення з улаштуванням автоматизованої системи поливу центральних клумб міста
(в районі музично-драматичного театру, вул. Визволителів та вул. Дзержинського)» ****
	2623,650
	1990,600
	633,050
	 
	 
	 
	Міський бюджет
	Управління  екології та природних ресурсів 
міської ради
	Збільшення площі зелених насаджень

	5.6
	Інвентаризація об’єктів 
зеленого господарства
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Міський бюджет
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради
	Охорона і збереження зелених насаджень

	5.7
	Реконструкція зелених насаджень в жилій (селитебній) зоні міста Дніпродзержинськ, у тому числі проектно-кошторисна документація
	11 500,000
	2 500,000
	4 500,000
	4 500,000
	 
	 
	 
	 
	

	5.8
	Придбання 
посадкового 
матеріалу
	396,000
	196,000
	 
	 
	200,000
	 
	Міський бюджет
	Управління  екології 
та природних ресурсів 
міської ради
	Збільшення чисельності зелених насаджень

	5.9
	«Благоустрій та озеленення об’єктів зеленого господарства м. Дніпродзержинська (капітальний ремонт об’єктів благоустрою та озеленення об’єктів зеленого господарства м. Дніпродзержинська) - 
«Сквер хіміків (район 
вул.  Січеславський шлях (Дніпропетровської)» 
(у т. ч. здійснення технічного 
та авторського нагляду, коригування ПКД, проведення експертизи проекту)
	4781,000
	
	4281,000
	
	
500,000

	15160,
710  ******* 
	Міський бюджет
	Управління  екології 
та природних ресурсів 
міської ради
	 

	5.10
	Виконання експертизи  робочого проекту «Реконструкція озеленення з улаштуванням автоматизованої системи поливу центральних клумб міста 
(в районі музично-драматичного театру, пл. Визволителів 
та пл.Дзержинського)»
	4,000
	 
	4,000
	 
	 
	 
	Міський  бюджет
	Управління  екології 
та природних ресурсів
міської ради
	

	Всього по розділу
	11838,850
	3442,600
	5546,250
	630,000
	1600,000
	620,000
	Міський бюджет
	

	6. Заходи з охорони та раціонального використання природних ресурсів

	6.1
	Ліквідація лісових та степових пожеж та їх наслідків*
	600,000
	120,000
	120,000
	120,0
	120,000
	120,000
	Міський бюджет
	Управління  екології 
та природних ресурсів 
міської ради 
	Проведення заходів з ліквідації наслідків лісових пожеж

	6.2
	Ліквідація наслідків буревіїв, сніголамів, вітровалів.
	3150,000
	530,000
	940,000
	550,000
	560,000
	570,000
	Всього
	

	
	
	1200,000
	200,000
	400,000
	200,000
	200,000
	200,000
	Міський бюджет
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради
	

	
	
	850,000
	150,000
	250,000
	150,000
	150,000
	150,000
	Міський бюджет
	Управління охорони здоров’я 
	

	
	
	1100,000
	180,000
	290,000
	200,000
	210,000
	220,000
	Міський бюджет
	Департамент 
з гуманітарних питань 
міської ради
	

	
	Всього по розділу
	3750,000
	650,000
	1060,000
	670,000
	680,000
	690,000
	Міський бюджет
	
	

	7. Заходи щодо запобігання підтоплення міста

	7.1
	Коригування проекту «Розчищення р. Коноплянка з виконанням робіт для недопущення підтоплення хвостосховищ.
	150,400**
	126,000
	23,000 
	40,000
	 
	 
	Міський бюджет
	Управління  екології та природних ресурсів 
міської ради
	Запобігання підтоплення території міста

	7.2
	Реконструкція водоводу Д=600 мм від водопровідної насосної станції  по вул. Лохвицького, 29 (майданчик №3) до вул. Казанська
	7000,000
	 
	2000,000
	5000,000
	 
	 
	Міський бюджет
	Департамент житлово-комунального господарства 
та будівництва міської ради
	Захист від підтоплення, (зменшення витрат питної води на 3%)

	7.3
	Ліквідація підтоплення с. Карнаухівка.***
	3036,920
	 
	3036,920
	 
	 
	 
	Міський бюджет
	Управління  екології та природних ресурсів 
міської ради
	Площа 
захисту від підтоплення 23,1 Га

	7.4
	Проведення заходів щодо попередження підтоплення лівобережної частини міста Дніпродзержинськ, будівництво споруд для збирання та очищення поверхневого стоку, у тому числі проектно-кошторисна документація
	12600,000
	600,000
	5000,000
	7000,000
	 
	 
	 
	
	

	7.5
	Роботи по проекту «Розчищення р.Коноплянказ виконанням робіт для недопущення підтоплення хвостосховищ» )»
	100,000
	 
	100,000
	 
	 
	 
	Міський бюджет
	
	

	Всього по розділу
	10287,320
	110,400
	5136,920
	5040,000
	 
	 
	Міський бюджет
	

	8. Наука, інформація, екологічна освіта, організація праці

	8.1
	Підготовка та участь у щорічному міжнародному форумі та виставці «Довкілля для України» у м. Києві 
	55,000
	11,000
	11,000
	11,000
	11,000
	11,000
	Міський бюджет
	Департамент 
з гуманітарних питань 
міської ради
	Підвищення екологічної свідомості

	8.2
	Проведення масових заходів 
з екологічного спрямування 
	110,000
	22,000
	22,000
	22,000
	22,000
	22,000
	Всього
 
	

	8.2.1
	Організація та проведення «Тиждень еколога»
	25,000
	5,000
	5,000
	5,000
	5,000
	5,000
	Міський бюджет
	Департамент 
з гуманітарних питань 
міської ради
	

	8.2.2
	Організація та проведення «День Довкілля»
	40,000
	8,000
	8,000
	8,000
	8,000
	8,000
	Всього
	Підвищення екологічної свідомості

	
	· 
	25,000
	5,000
	5,000
	5,000
	5,000
	5,000
	Міський бюджет
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	

	
	· 
	15,000
	3,000
	3,000
	3,000
	3,000
	3,000
	
	Управління  екології та природних ресурсів 
міської ради
	

	8.2.3
	Організація та проведення «Конкурс екобригад» 
	25,000
	5,000
	5,000
	5,000
	5,000
	5,000
	Міський бюджет
	Департамент 
з гуманітарних питань 
міської ради
	Підвищення екологічної свідомості

	8.2.4
	Організація та проведення конкурсу плакатів 
«Збережемо планету разом»
	20,000
	4,000
	4,000
	4,000
	4,000
	4,000
	Міський бюджет
	Департамент 
з гуманітарних питань 
міської ради
	Підвищення екологічної свідомості

	8.3
	Організація та здійснення робіт з екологічної освіти, підготовки кадрів, підвищення кваліфікації та обміну досвідом роботи працівників природоохоронних служб. Проведення конференцій, семінарів 
з екологічної тематики.
	380,000
	20,000
	90,000
	90,000
	90,000
	90,000
	Міський бюджет
	Управління  екології 
та природних ресурсів 
міської ради
	Підвищення екологічного світогляду

	8.4
	Видання поліграфічної продукції з екологічної тематики, заходи щодо пропаганди охорони навколишнього природного середовища
	400,000
	40,000
	90,000
	90,000
	90,000
	90,000
	Міський бюджет
	Управління  екології 
та природних ресурсів 
міської ради
	

	8.5
	Впровадження та реалізація проекту «Безперервна екологічна освіта – освіта для сталого розвитку» на базі 
СЗШ №19
	17,500
	3,500
	3,500
	3,500
	3,500
	3,500
	Міський бюджет
	Департамент 
з гуманітарних питань 
міської ради
	Підвищення екологічного світогляду

	8.6
	Екологічний аудит сучасної екологічної ситуації м. Кам’янське *****
	
	
	
	
	
	
	Міський бюджет
	Управління  екології 
та природних ресурсів 
міської ради
	Забезпечення гармонізації відносин між виробництвом та навколишнім середовищем

	8.7
	Створення сучасної міської гідрометеостанції та метеорологічного посту для отримання метеорологічних даних на території міста Кам’янське
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всього по розділу
	962,500
	96,500
	216,500
	216,500
	216,500
	216,500
	Міський бюджет
	

	Загальна сума
в тому числі:

	114293,550
*******
	16799,100
	20584,070
	56095,
947
 *******
	17457,933
	3356,500
	
	

	
	59203,017
	10210,000
	17584,070
	14095,
947
	13956,
500
	3356,500
	Міський бюджет
	

	
	6589,100
	6589,100
	
	
	
	
	Обласний бюджет
	

	
	48501,433
	
	3000,000
	42000,
000
	3501,433
	
	Державний бюджет
	


* - сума коштів щороку уточнюється;
** - сума по п. 7.1 буде уточнено;
*** - п. 4.2, п.7.3 потребує коригування;
**** - п.5.4 «загальна вартість 2 187,3 тис. грн. у т.ч. 1615,4 тис. грн. – план 2015 рік»;  

        п.5.5 «загальна вартість 4543,2 тис. грн. у т.ч. 1843,0 тис. грн. – план 2015 рік»;
         ***** - п.8.6. загальна вартість заходу та джерела фінансування будуть уточнені після закінчення бюджетного року;
         ******- п.4.2 суми вказані з урахуванням виконаних робіт за 2008-2016 роки;
         ******* - п.3.3, п.5.9 джерело фінансування не визначено.
       Секретар міської ради

 

 






                     О.Ю. ЗАЛЕВСЬКИЙ
PAGE  

